

מאתר האש

פסקי הלכות ודברות קודש ממרן בעל השביבי אש שליט"א

פרשת צו - שבת הגדול תש"פ

מאתר העיון שביבי אש על התורה

מכר חמץ לגוי ומת הגוי בתוך הפסח

כבוד יקירי וחביבי הרב הגאון המפואר, מורה הוראות מפורסם רבי יוסף מרדכי שלומון שליט"א דומ"צ בבית הוראה דילן רוב דקהל סרט ויד'ניץ כאן ב"ב.

אחר דרישת שלומכם ושלו' תורתכם ברגשי חיבה והערכה, הנני בזה בקוצר אמרים אודות שאילתא דילכון בענין מכירת חמץ לגוי בערב פסח והגוי מת בתוך הפסח, דלכאורה בכה"ג יורשים בניו את כל החמץ וכדאיתא בקידושין דף יז: דעכו"ם יורש את אביו דבר תורה, והדבר קשה ביותר למצוא את כל הבנים ולבקש שכולם יסכימו על המכירה חזרה, ונפשו בשאלתו האין ניתן לפתור את הבעיה ואין אפשר למנוע מראש את הבעיה הזאת, ומעמק"ר הציע לפנינו כמה הצעות לפתורנה וכדלהלן וננסה בס"ד לבדוק כל אחת מהן לגופה ולהעיר בקוצר אמרים את הנראה לענ"ד וזה החלי בעזר ה"ת.

א. ההצעה שהעליתם לעשות תנאי בשעת המכירה שאם הגוי ימות תתבטל המכירה למפרע, דבר זה לא ניתן להיאמר, דהרי אם תתבטל המכירה הרי איגלאי מילתא שבפסח היה החמץ חמצו של ישראל, ועבר עליו בבל יראה בכל רגע וגם החמץ יהא אסור לאחר הפסח כדן חמץ של ישראל שעבר עליו הפסח. ועיין ביה"ל סי' תמ"ח סו"ס ג' ובספר מכירת חמץ כהלכתו פרק ב' מסעיף ד' ואילך.

ב. ההצעה השנייה לעשות את המכירה לזמן, דהיינו מכירה לשבעת ימים, הנה באופן כזה עובר ישראל בודאי איסור תורה דבל יראה ובל ימצא, דאנן נקטינן לדינא כדעת הריטב"א קידושין דף ו: והרא"ש פ"ג דסוכה והר"ן בנדרים דף כט. דקנין לזמן אינו כקנין הגוף אלא קנין פירות לבד ואינו נחשב 'לכם' לגבי הקונה, וכיון שהבעלות אלא"ה חזר הזמן היא של ישראל א"כ הוא עובר עליו בבל יראה ובבל ימצא וגרע מחמץ שהוא אצלו בגדר גורם לממוון דעתה החמץ הוא בבעלותו. [ובמק"א הערת: על דברי המקור חיים בזה ועיין היטב בשביבי אש פסחים דף כט. ואכמ"ל].

ג. ואמת הדבר דלדעת רבינו אביגדור כן המובא בקצוה"ח סי' רנ"ז ובאבנ"מ סי' כ"ח הוי קנין לזמן קנין גמור ושפיר נפיק בזה ידי חובת מצות ארבעת המינים וכדומה, וכיון שכן לדידיה נצינן למימר דהקנאה לגוי לזמן הפסח סגי להפקיע ממנו איסורא דבל יראה כיון דלדעתו קנין לזמן הוי קנין מעליא, אך כבר האריכו האחרונים טובא לתמוה בדבריו ולהלכה לא נקטינן כוותיה ועיין חזו"א אבהע"ז סי' ע"ד ומנחת ברוך סי' פ"ט ואילך ובמערכת הקנינים להגרש"ש שהאריכו בזה טובא.

ד. ומיהו נראה לענ"ד דאפילו לדעת רבינו אביגדור דקנין לזמן הוי כקנין גמור לכל דבר מ"מ נראה דלענין איסורא דבל יראה לא מהני מידי, דעכ"פ לא גרע מגורם לממוון דהרי חמץ זה נהי דעתה אינו בבעלותו אבל הוא אמור לחזור אליו לאחר הפסח וממילא חשיב דאית ליה בה גורם לממוון דסגי בהכי לחייבו משום בל יראה ובל ימצא, ודו"ק היטב. ועיין עוד במכירת חמץ כהלכתו פ"ב ס"ג.

ה. ועוד הציעו שתהא המכירה עד רגע סמוך למוותו של הקונה הגוי ואז יפקע החמץ ממנו וישיאר הפקר כי בודאי אין ישראל רוצה לזכות בחמץ בפסח, גם על הצעה זו יש להעיר כנ"ל, דאם הוא מכר לגוי עד סמוך למיתתו הוי בגדר קנין לזמן עד סמוך למוותו ולאחר זמן הזה הוא נשאר של ישראל המוכר ואינו הפקר וממילא עובר עליו נמי בבל יראה וימצא דבר תורה ואסור לאח"פ.

ו. והטענה הנוספת שכיון שהגוי נותן רק דמי קדימה בערב הפסח והתנאי הוא שבאם לא יסלק את סכום הקניה עד מוצאי החג הוא מופקע ממנו, וממילא הוי החמץ של המוכרים ואפילו ללא קנין חזרה, הנה אסור לעשות תנאי זה כי אז שוב מתבטלת המכירה למפרע אם אין פרעון ועוברים למפרע על כל הלאוין. ואנו מדגישים לגוי בפירוש וכך כתוב בשטר המכירה שאי תשלום אינו מהוה תנאי בעסיקא ואף אם לא תשלם המכירה תקיפה ואנו נתבע ממנו את הכסף בכל דרך שנוכל להוציא ממנו את הכסף, אבל חלילה לעשות זה כתנאי במכר וכנ"ל.

ז. האופן הנוסף הוא שמלכתחילה יעשו את המכירה באופן שאם הגוי ימות בפסח אז יעבור כל החמץ לרשות גוי אחר שייקבו בשמו בשטר, וזה כהא דאיתא

בב"ב דף קלו. נכסי לך ואחריו לפלוני, ולענ"ד גם פתרון זה אינו ברור כלל וכלל, נראה פשוט דאם ימוכר אדם חמץ לגוי בערב הפסח באופן שחלות הקנין יחול בא" מצע הפסח לא מהני ולא מידי ולא מצי חייל כלל, דכיון דבשעת החלות אין החמץ בר תפיסת קנין ממילא לא יועיל מאומה מה שנעשה מעשה הקנין בזמן היתר, דפשוט הוא לענ"ד דאזלינן בתר שעת החלות ולא בתר שעת עשיית מעשה הקנין.

ח. נראה דאפילו אי נימא דבמכר לאחר ל' ונעשה המוכר שוטה או גוסס לפני חלות המוכר מ"מ תחול ההקנאה, שאני התם דאין החסרון בבעלות אלא בגברא שאינו בר הקנאה ובוה מצנין למימר שפיר דאזלינן בתר שעת עשיית מעשה הקנין, דאז הוא שעת ההקנאה מצד המוכר, אבל ודאי בעינן שבשעת חלות הקנין יהא הדבר הנקנה בר תפיסת קנין, ודו"ק היטב. וראיה מוכחת לדברינו מהא דמבואר בתוס' ב"ק דף סט. דאם הפקיר אלאחר זמן ונעשה אינו ברשותם של הבעלים אין ההפקר חל, וזו ראייה אלימתא ובמק"א דנתי בזה טובא בס"ד, וכיון שכן אין במכירה השנית שצריכה לחול בפסח גופא כל תוקף.

ט. ומלבד זה באיזה מעשה קנין יקנה השני את החמץ במיתת הראשון, דבשלמא בההיא דנכסי לך ואחריו לפלוני דאיירי במתנת שכיב מרע לא בעי קנין דנקנה באמירה גרידא דכתובין וכמסורין דמו, אבל הכא בנידון דילן בעינן לעשות קנינים עם הקונה השני, ולזכות לו על ידי אחרים לא יתכן דהרי אין שליחות וזכיה לעכו"ם, [ואגב יש לתמוה טובא בדבריו רבינו גרשום בכורות דף ג]. ועוד דהמכירה הראשונה שהיא נעשית לזמן נמי אינו מועלת מאומה וכמו שנתבאר לעיל בדברינו בס"ד.

י. ההצעה האחרונה היא שאפילו אם לא נוכל לקנות בחזרה את החמץ נוכל להשתמש בחמץ במוצאי הפסח, דאינו אלא כגזל עכו"ם מן היורשים, ואם גזל עכו"ם מותר ואינו אסור אלא מפני חילול השם פשוט דבכה"ג ליכא משום חששא שחילול השם, ואי נקטינן דגזל עכו"ם אסור וכדעת רוב הפוסקים יתכן להשתמש ע"ד לשלם ולסמוך בשופי על הסוברים דבכה"ג אין איסור גזילה בעכו"ם וכדלהלן ויש להאריך בזה ואכ"מ.

יא. ונראה שלאור כל מה שנתבאר בדברינו בס"ד אכן הדרך האחרונה היא הדרך הנכונה והישרה לנהוג בגוונא שמת הגוי ויש לו בן שיורש אותו אם יש אפשרות לקנות החמץ ממנו בודאי דיש לעשות מאמצים למצוא אותו ולקנות ממנו את החמץ, ואם יש כמה בנים צריך לקנות מכולם, [ואולי יוכל אחד להיות שליח של כולם לדעת הסוברים דעכו"ם לעכו"ם איתא בשליחות והיא דעת הב"ש בריש אבהע"ז והובא בקצות סי' ר' והדברים ידועים], אלא שאם לא ניתן הדבר לביצוע אז יוכל להשתמש בדברי החמץ לאחר הפסח ע"ד לשלם את התמורה כשיבוא הגוי היורש לאחר הפסח וירצה לממש ולהוציא לפועל את המכירה ויהא עליו לפרוע את מחיר החמץ שנתחייב אביו בשעת מכירת החמץ בע"פ, כנלענ"ד בהא מילתא בס"ד.

[ובאמת יש לעיין דהא בפשטות אין הבן הגוי חייב לפרוע את חובת אביו, וכיון שכן נמצא דהחמץ הוא של היורש ואין עליו חוב לפרוע את דמיו דחוב זה נשאר על אביו ואין הבנים חייבים לפרוע חובת אביהם, אלא דאם השאיר האב נכסים יהא ניתן לגבות מהם את דמי החמץ, אם ירצה הבן לממש את העסיקא למעשה ודו"ק].

יב. ויש לעיין מה יהא הדין אם אין לגוי בנים רק בנות או אין לו כלל האם פקע תורת ירושה בכה"ג או דילמא נתרבה גוי לדיני ירושה כשירא"ל וצע"ט, ונחלקו בזה רבוותי, דדעת הרמב"ם פ"ו נחלות הל"ט דשארי ירושין מניחין אותן לפי מנהגיהן, וכתב המ"מ דלא מצינו סדר נחלות אלא בישראל, אך במאירי קידושין דף יז: מבואר דאף שאר מורישין נמי יורשים, וכן מבואר מדברי רש"י יבמות דף ס"ב, ועיין במנחת מצוה ת', ויעיין מה שהאריך בזה מו"ר בעל הדבר שמואל בספרו על קידושין דף יז: והנה אם אין בגוי דין ירושה אלא לבן בלבד א"כ כשאין לו בנים ניחא טפי דאז הוי החמץ הפקר לאחר מותו ושפיר יכול כל אחד לאחר הפסח לזכות מהפקר בחמץ שנמכר לגוי. ולענ"ד נראה דלענין איסורא דרבנן דלאחר הפסח אפשר לסמוך על שיטת הרמב"ם והיכא דאין לו בנים נעשה ממונו הפקר לכל ויוכל ישראל מעצמו לזכות בחמץ לאחר הפסח, כנלענ"ד.

[ואגב, בשו"ת מחנה חיים או"ח ח"ג סי' ל"א נשאל מה דין החמץ לאחר הפסח באופן שני תגייר בפסח הגוי הקונה את החמץ, עיי"ש מה שהעלה בזה ויש לזון טובא בדבריו ובמק"א הארכתי בזה בס"ד ואין כאן מקומו].

מאור התורה

דברות קודש ושיחות יקרות

ישתדל אדם להתפלל בבית הכנסת עם הציבור (ש"ע סימן צ"ט). והפליגו חז"ל במודל מעלת תפילה בציבור, ושלא יפיל את התפילה בשמחת ביתא דאמנא, שיש חשש סכנה בהתכנסות אנשים יחד, וע"פ הודאת כותן שליט"א שלא לצאת מהבית ולהתפלל בביתו, פשוט וברור שפטורים מתפילה בציבור ומקריאת התורה, ומקדיש קדושה וברכה, ואין מקום להקל ולהתחכם בזה משום מצוית ונשמרתם מאד לפשטי'כם'. בתפילה ביחידות בבית יש להעיר ולהאיר כמה פרטי הלכות שאינם שיחות או משנתות לפי המקום והזמן, וכדלהלן:

קביעת מקום התפילה

- א. צריך שיקבע מקום התפילה גם בביתו, כך לא יפריעוהו בני הבית בתפילתו.
- ב. זהר שלא יהיה דבר חוצץ בינו לבין הקיר, והיינו דבר שבנוה לפחות עשרה טפחים ורחב ארבעה, ואם הוא דבר קבוע כגון ארון וכדומה אינו חוצץ, וכן דבר שמשמש לצורך התפילה כגון שולחן או סטנדר אינו חוצץ.
- ג. לא יתפלל כנגד תמונות וציורים התלוים על הקיר, שעלולים להפריע לכוונה בתפילתו. אלא אם כן הם גבוהים למעלה מקומת אדם.
- ד. אין להתפלל כנגד מראה שמשקפת בה תמונתו, גם אם עוצם את עיניו. שנראה שמשותחוהו לבבואותו, כמו כן, יש להזהר שלא להתפלל כנגד חלון בשעת חושך אם בבואתו משקפת ממנו. או דלת זכוכית שבארון הספרים.
- ה. יש להזהר שלא יתפלל במקום שיש בו ריח רע, או כביסה שיש בה ריח רע, או תינוק עם טיטול המוריה שצריך להרחיק ממנו ד' אמות.
- ו. אם מפריעו תינוק באמצע תפילת שמונה עשרה - מותר להשתין או לא יפסיק בדבורו, ואם לא די בזה טוב שימרה בתפילתו ולא יזוז ממוקומו, וכל שכן שלא יפסיק בדבורו, ואם אינו יכול לכוון כשמזדרזו ילך למקום אחר ויתפלל ולא יקצר.

זמן התפילה

- א. זה ידוע לו שמתקיים מניין בזמן מסוים, טוב שיקבע תפילתו באותה שעה, שיש בו מעלת 'המתפלל בשעה שהציבור מתפללים'.
- ב. אם יכול לשמוע התפילה, אפילו בטלפון וכדומה, יש בזה עדיפות.
- ג. יש מעלה במסוימת בתפילה כותיקין בימים אלו, שכן תפילה כותיקין עדיפה על תפילה במנין, אבל אם משום כך יחסר לו אפילו משהו בהכנות לתפילה או בישוב הדעת בתפילתו, לא יתפלל כותיקין.

סדר התפילה

- א. באותו הבית ישנם כמה מתפללים, יש בזה משום 'ברוב עם' שיתפללו באותו מקום ובאותו הזמן, כמו כן, יש מעלה במסוימת להתפלל יחד עם הילדים ולשתף אותם יחד בתפילה (לדוגמה: אחת מהילדים יהיה חתן בשחרית והשני בתפילת מנחה, וכן לנגן 'מזמור ליהודי' בעניינה כפי שנוסח בשי"ע, ומלבד זאת יש בזה גם מצוית חינוך ושתוף הילדים שחשוב בתקופה זו יותר מתמיד).
- ב. מותר לענות 'אמן' וקדושה' כששומע בטלפון, אך אין חיוב בכך.
- ג. קדושה ש'ביצור אור' אפשר לומר ביחידות (לדעת המעשה ברורה מן החרד לומר בטעמים), וכל שכן ש'יכול לומר קדושה' ו'בא לציון ביחידות'.

- ד. כשתתפללים ביחידות, הסרים שלשה תיבות למספר רמ"ח בקריאת שמע, לדעת הרמ"א יש לומר לומר לפני קר"ש 'קל מלך אמן' להשלים רמ"ח תיבות, ולדעת המגובלים יש לומר 'ה' אלקים אמת' ב' פעמים, די טוב לומר הנוסח המודפס בסידורים לאמור בניקום אמירת 'קדיש' ו'ברכו', והיא ברייאת בנוסחת היכולת.
- ה. 'אבינו מלכנו' מותר לומר ביחידות בלא מנין.

- ו. בשני וחמישי אם אין מנין יש ענין לומר את הקריאה מתוך החומש.
- ז. בתפילת שבת אין אומרים ברכת מנין בע"פ, שלא נתקנה אלא בציבור (בבית המסכה), ומכל מקום 'אמור ויכולו', וטוב שיאמרו גם נוסח 'מגן אבות' וכו'.

- ח. מניין שמתפללים ביחידות, ואין זמן תפילה קבוע, צריך יותר זהירות בזה שאסור חז"ל לעשות שמא ישכח להתפלל, ואפילו לקבוע לימוד בעין (כפי ש'שומרי' כשיש חשש שמא ימשך ויעבור זמן תפילה, וכן אם מתחילים סעודה בשעות הצהריים צריך 'שומר' שלא לשכוח להתפלל תפילת מנחה, וכן לענין תפילת ערב, בתי, יש להתפלל מיד בצאת המוכבים שמא ישכח להתפלל אחר כך, ואם מוכרח לאמור צריך להעמיד 'שומר' שלא ישכח להתפלל, וכן לא ילך לקנות צרכיו לפני תפילת שחרית, ואפילו קודם תפילת מנחה וערבית לא ילך לקנות צרכיו אלא אם מעמיד לו 'שומר', כיון שאין תפילתו קבועה במנין.
- ט. 'שומר', בימים אלו ניתן לסמוך כחתוליה על צלצול שעון מעורר בפלאפון להזכירו להתפלל כשיגיע הזמן.

- י. אין צריך 'התרת נדרים' על תפילה שלא במנין, משום שאין אנו רוצים לנטלם אלא מחמת סיבה, ודעתנו לחזור לתפילה בציבור כשקבוצת הבטול הסיבה.
- יא. בימים אלו חשוב במיוחד להקפיד על השלמת 'מאה ברכות' ו'השעשע' אמנים', מפני שאין מתפללים בציבור, ובפרט בשבת, וכידוע שבדבר זה תיקן דוד המלך ע"ה בזמן המגיפה כדי לבטל כל גזירות רעות מלפ' גינו, [וציין שכל אחד יבדוק וימנה ברכותיו שבכל יום, ובפרט בשבת].

תפילה בציבור

- א. שנתבאר לעיל שפטורים אינו לגמרי בזמן זה מתפילה בציבור - מכל מקום אם רוצים עשרה אנשים להצטרף להתפלל יחד על ידי שרואים אלו את אלו מהרפתפות והחלונות, נחלקו הפוסקים אם מועיל ככהאי גוונא להצטרף למנין (בסימן נ"ח), ואפשר לסמוך על זה בשעת הדחק כזמננו שאין אפשרות להתאסף כמנין, ואפשר לומר קדיש וקדושה וברכה, ומפני שנחלקו הפוסקים אם מועיל צירוף כזה למנין, אם רוצים יכולים לעשות כן, אבל אין חיוב לעשות כן בזמן זה שאין חיוב להתפלל בציבור.
- ב. חשוב ששילח הציבור וראה את כל עשרה המתפללים.

- ג. כשמצטרפים באופן זה ש'רואים אלו את אלו', נחשב זה כצירוף גם לענין 'קריאת התורה', באופן שישנם במקום אחד שלשה אנשים שהם יהיו שלוש העולים לקריאת התורה, וצירוף העשרה יהיה על ידי 'רואים אלו את אלו'.

- ד. אם בין המצטרפים ישנו רחוב המפסיק, נחלקו הפוסקים אם מצטרפים למנין.
- ה. ומכל מקום צריך להקפיד שלא יהיה דבר מנוגף (אשפה, ציור כוב וכדומה) ביניהם, שמהווה הפסק ומובטל את הצירוף, ובכלל, מי שהתפילה במרפסת מובלבלת ארצו ומפריעה כוונתו עדיף שיתפלל בביתו.
- ו. קדושה לבנה, אין צורך לאמרו בעשרה, אלא משום 'ברוב עם', ולכן אפשר לצרף כמה אנשים מהרפתפות וצירוף החלונות יחד, ועדיף שיאמרו בשלשה יחד.
- ז. החולק לדרכו ושומע דבר שבקדושה, מותר לענות, ויש אומרים שנחשב בזה כמתפלל עם הציבור, אמנם אם יש דבר שיתוף בינו לבין הציבור, או שיש שם גוי, נחלקו הפוסקים בזה, והכרעת המש"ב לענות איש"ר וקדושה, אבל ברוב לא יענה.

- ח. יהי רצון מלפני אבינו שבשמים לרחם עלינו ועל פליטתנו ולמנוע משחית ומגפה מעלינו ומעל כל עם וכו' בית ישראל, ונזכה לקיים המצוות כהלכתן, ונזכה בקרוב לגאולה שלמה במהרה בימינו אמן

מאור ההלכה

מסקי הלכה בענייני הצלת נפשות

הרב אברהם ישעיה ברזל שליט"א

דומ"צ בבית ההוראה

כללי ברכת ביעור חמץ

א. מברכים בשעת הבדיקה בליל י"ד (שהביטול וההצנעה הם תחילת הביעור).

ב. בברכה זו פוטר את כל החמץ שימצא ויבער עד למחר בשעה ששית, ואפי' חמץ שלא מצא בשעת הבדיקה רק אח"כ מצאו, ואפי' חמץ שנמלך וקנה אחר הבדיקה הכל נפטר בברכה זו.

ג. אבל חמץ שימצא ויבער לאחר שעה ששית עד הלילה יש להסתפק האם יברך על זה וספק ברכות להקל.

ד. לא בירך בתחילה אם לא גמר הבדיקה יברך עכשיו אפילו לא נשאר לו רק חור או זזית אחת שיש שם חשש חמץ.

ה. נזכר שלא בירך אחר גמר כל הבדיקה והוא עדיין קודם הביטול, דעת הפר"ח שיברך עכ"ש ודאף שאין מברכים על דברים שבלב וביטול עיקרו בלב הכא שכבר בדק ולא ביטל לא נוקרי' שסיים המצוה וכן נראה דעת מהר"ז מרזנובורק שהביא השע"ת, אבל דעת הפמ"ג דאין לברך, וכן משמע בשו"ע הרב.

ו. לא בירך בלילה נחלקו האחרונים האם יברך ביום בשעת השריפה או לא, י"א דיברך בשעת שריפה דאע"פ שכבר ביטלו אתמול מ"מ חייב מדרבנן לבערו, וגם שהביטול היה רק על החמץ שלא ראה, וי"א דלא נתקנה הברכה רק בשעת בדיקה ולדעתם יברך בשעת שריפה רק בלא שם ומלכות, והכרעת המ"ב דהרוצה לסמוך ולברך אין מוחין ביזו.

ז. לא בדק בליל י"ד ובדק ביום י"ד לאור החמה צריך לחזור ולבדוק לאור הנר ויברך.

ח. בדק ביום י"ג לאור הנר הב"י הכריע דיחזור ויבדוק בלילה והב"ח כתב דאף בדיעבד צריך לחזור ולבדוק וכן דעת הח"י והרב, ומסתמת דבריהם משמע דיחזור ויברך, וצ"ע להלכה.

ט. המפרש בים קודם זמן הבדיקה שחייב לבדוק קודם שיוצא יש בזה ג' שיטות לענין הברכה, א. דעת הפר"ח דלעולם צריך לברך אפי' קודם ל' יום כיון שחייבוהו לבדוק אז, (באופנים המבואר בפוסקים שחייב לבדוק) ודעת הב"ח וכן משמע בריטב"א שתוך ל' יום כשחייב לבדוק צריך לברך, אמנם דעת הרמ"א שאין לברך קודם ליל י"ד בכל ענין, וכ"ד המג"א והס"ז ושאר אחרונים.

י. לא בדק ליל י"ד יבדוק ביום י"ד בברכה.

יא. כן אם לא בדק יום י"ד יבדוק עד סוף הפסח בברכה, ואפי' אם כבר ביטלו קודם הפסח.

יב. בזמננו שכוללים בשטר מכירת חמץ כל החמץ שיש לו אם עשה מכירת חמץ כנהוג כתב בדברי גאוני' בשם הסמא חייא שלא יברך על בדיקה שעושה לאחר המכירה.

יג. אם נתחמץ לו חמץ בפסח ושורפו בפסח כדן מברך בשעת הביעור, אף לדעת הסוב"רים שהבאנו לעיל שאין לברך בע"פ בשעת הביעור.

יד. בדק וביטל וזיכר בליל בדיקת חמץ בשעת הבדיקה כדן ומצא חמץ בפסח, נחלקו האחרונים האם יברך על ביעור חמץ זה או דמה שביורך בשעת בדיקה חל גם על חמץ זה, והכרעת המ"ב דלא יברך דספק ברכות להקל.

טו. כנ"ל אבל נתחמץ לו חמץ גמור בפסח כתב הפמ"ג דיברך לכו"ע שעל חמץ זה לא חל הברכה דקודם הפסח.

טז. לא בדק בתוך הפסח יבדוק לאחר הפסח מחמת האיסור דחמץ שעבר עליו הפסח, אבל לא יברך על בדיקה זו.

יז. ביהכ"נ וביהמ"ד צריך לבדוק ויכול לברך על בדיקה זו.

יח. ביטל חמוצו קודם הפסח ומצא בפסח פחות מכזית חמץ לא יברך על ביעורה לפי שי"א שאינו חייב לבער פחות מכזית שבטלו קודם הפסח וספק ברכות להקל.

יט. אבל פחות מכזית שנתחמץ תוך הפסח עצמו יברך על ביעורה גזירה משום כזית שעובר עליה על כל יראה.

כ. חמץ נוקשה שמעיקרו אינו ראוי לאכילה אלא ע"י הדחק שאינו אסור באכילה מן התורה אלא מדרבנן אסור באכילה והתנאי חייב לבערו בער"פ, ואם לא ביערו בער"פ חייב לבערו בפסח כדי שלא יבא לידי תקלה לאכלו ח"ו, אבל אין לברך על ביעורו.

כא. תערובת חמץ בפסח שיש בו ששים ואין בו טעם חמץ אע"פ שחייב לבערו מ"מ אינו מברך עליו.

המאמרים השבוע נלקחו מכתבי התלמידים שליט"א

עקב המצב הקשה בהתפשטות המחלה ח"י ניתן לשלוח אימייל לכתובת דוא"ר: 6148003@gmail.com לקבלת שטר מכירת חמץ ב/מזכירות

הודעה חשובה
עקב המצב ניתן לשלוח שאלות: 0722-606361
או בטלפון: 03-6161616 שלוחה 4

לתרומות והנצחות ניתן לפנות לטל': 058-3238947 או לדוא"ר: SHVIVIASH@GMAIL.COM לקבלת הגיליון מידי שבוע ניתן לשלוח בקשה לדוא"ר SHVIVIASH@GMAIL.COM

בית הוראה שערי הוראה
זמני פתיחת בית הוראה בראשות הגאב"ד בין השעות 9:00-14:30
בשאר שעות היממה וישמיים חברי הבד"ץ מנעה מלפני 24 שעות ביממה: 03-6161616
בית הוראה לענייני רפואה
03-6148000 או 03-6161616 שלוחה 3

ניתן לשלוח שאלות למרן הגאב"ד שליט"א
בפקס: 0722-60-63-61
לקביעת תורים וקבלת קהל לקביעת תורים וקבלת קהל 03-6161616 שלוחה 4

שמואל אליעזר שמרן

רב מערב בני ברק
גאב"ד בד"צ שערי הוראה
וחבר בד"ץ זכרון מאיר דמרן בעל שבט הלוי זצוק"ל



רח' קוק 1 בני ברק

בס"ד, תאריך ה' ניסן תש"פ לפ"ק

את אחי אנוכי מבקש,

לא איש דברים אנכי לעמוד בשער ולומר דברי תוכחה, אבל אני בבחינת אוי לי אם אומר ואוי לי אם לא אומר, אנו מאמינים באמונת אומן שלא חשיד קודשא בריך הוא דעביד דינא ללא דינא, והצור תמים פעלו, צדיק וישר הוא, עלינו להתבונן על מה עשה ה' ככה ומה חרון אף הגדול הזה, לסגור על מנעול וברוח את זלתות בתי כנסיות והמדרשות, שלא היתה כמותה בישראל.

לענ"ד נראה שזה שנזרקנו בבושת פנים מבתי כנסיות ובתי מדרשות, ככלי אין חפץ, הוא משום שהקב"ה תובע את עלבונן של מקדשי המעט, על שנים רעות אשר הדור פרוץ בהן, האחד הוא שיחה וקלות ראש בשעת התפילה וקריאת התורה, אשר מביא ר"ל חרון אף בעולם.

השני, הוא הכניסה אל בית ה' עם המכשירים הסלולריים, איני מדבר על אלו שאינם כשרים, או כשרים למחצה לשליש ולרביע, אלא אפילו כניסה עם המכשירים הכשרים, הוא זלזול מחפיר שאין דוגמתו, להיכנס למקום קדוש, עם מכשירים אלו, [להבדיל אלף אלפי הבדלות, לבית משפט לא היו מעיזים להיכנס, ואם נכנסו עלולים לקבל קנס על זלזול בית משפט, ולא תהא כהנת כפונדקית].

על שניים אלו, זועק הקב"ה ושואג כארי, מי ביקש זאת מידכם רמוס חצרי, אנו אומרים בתחילת התפילה, ואני ברוב חסדך אבוא ביתך, אשתחוה אל היכל קדשך ב'ראתך', ובת קול מצווחת ואומרת, 'אן הוא יראתך', וכמבואר בירושלמי. יתכן מאוד כי הזלזול בקדושת בתי התפילה ובכבוד בית ה', מונע ומעכב את בנין בית המקדש, כי אם איננו יכולים לשמור על קדושת בתי כנסיות, מקדשי מעט, איך נשמור על קדושת הבית הגדול והקדוש שנקרא שמו עליו.

החובה וצו השעה, הוא לקבל על עצמינו בכל תוקף ועוז, כמו קבלה בעת צרה - כי בנפשינו הדבר - לא לדבר מאומה בעת התפילה וקריאת התורה אפילו בין גברא לגברא, ולא להיכנס לבתי כנסיות ובתי מדרשות עם המכשירים הסלולריים, תזרם כמו דוה, צא תאמר לו.

עם ה', חזקו ונתחזקה, בעד עמינו וערי אלוקינו.

בזכות קבלות אלה בודאי יחוס הקב"ה עלינו, ועל כל עמו ישראל, ויסיר חרון אפו ויוציאנו מן המיצר למרחב, ומאפילה לאורה שבו בנים לגבולם, נשוב כולנו למקדשי המעט שבידינו, ונעלה ונראה עוד בשנה זו אל זבול בית מקדשינו ותפארתינו, ונאכל שם איש וביתו מן הפסחים ומן הזבחים, בחדוות קודש, ושמחת עולם על ראשינו.

יהא רעוא דאימא מילתא דתתקבל

הוראות למכירת חמץ לשנת תש"פ

- א. ישתדל כל אחד להשיג טופס שטר הרשאה ושליחות מבית ההוראה לשנה זו.
- ב. ימלא את כל הפרטים הדרושים מאחורי הדף יש הדגמה מדוייקת איך למלא את הפרטים
- ג. מילוי הפרטים יעשה כולו לפני החתימה על השטר.
- ד. יש להיזהר לא להשאיר בשטר מקומות ריקים מפני שיש לחוש שיוסיפו פרטים ולכן יש למלא את הרווחים שנתרו בקו חלק למנוע תוספות.
- ה. לאחר החתימה וישלחם חזרה אל הרב, באחד מהדרכים הבאים לפי העדיפות
 - 1) לבית ההוראה שברחוב הרב קוק 1 / לאחד הסניפים כמפורט בקו של בית ההוראה כמובן אם זה לא כרוך בפגיעה ב'ונשמרתם' – אחרת יש
 - 2) לפקס של בית ההוראה שמיזעד לצורך זה שמספרו 036148003
 - 3) או במייל gmail.com@6148003
- ו. ישתדל שלא יהיו מחיקות וטעויות, אם קרו שיבושים ומחיקות ישתדל להשיג טופס נוסף – אם אין טופס אחר עדיף לסדר את השטר הנ"ל מאשר לבצע ע"י שליחות.
- ז. אם הוא שליח של מיישהו אחר, כגון של אביו או חותנו, יחתים אותם על הטופס הרגיל, ואם אי אפשר יקח טופס המתאים למקרה כזה "ע"י שליח", והוא יחתום וידגיש שהוא חותם בשליחות פלוני ופלוני.
- ח. אם אין אפשרות להשיג טופס כלל ניתן להתקשר דרך הטלפון ולמנות את הרב כשליח וימסור את הפרטים לרב בשיחה זו - או במערכת הטלפוני והרב ימלא את הטופס עבור המטלפן.
ליתר תוקף השיחה הטלפונית מוקלטת ומתועדת לצורך הוכחה על מינוי השליחות.
עדיף להתקשר ממספר מזוהה ולא בחסוי
- ט. אין צורך בעשיית קנינים על מינוי השליחות – עיקר הקנינים הם מול הגוי במכירה.

חמץ גמור

- א. השנה ניתן להקל במכירה ואפשר למכור קמח לכתחילה.
- ב. חמץ גמור בכמות מזערית רצוי לבער, ובפרט חצאי שקיות ופלים או אטריות ופתיתים ודאי שיש לבער.
- ג. כמו כן חצאי בקבוקי ויסקי אין ראוי למכור.
- ד. כמות יותר גדולה ניתן השנה למכור, אם יש חשש סביר שיהא מחסור לאחר הפסח.
- ה. אם מוכרים חמץ גמור יקפידו יותר על פירוט סוגי החמץ והכמות ולכתוב בערך את המחיר שלהם. [רצוי להוזיל מהמחיר המקובל].

שונות

- ו. חנויות ו/או מפעלים שמוכרים כמות יש לערוך את המכירה מול רב במילוי שטר כבכל השנים.
- ז. יש להמציא את הטופסים הממולאים עד לערב הפסח, לא יאוחר מהשעה תשע בבקר.
- ח. המינויים דרך הטלפון יהיו לא יאוחר עד סוף ליל בדיקת חמץ.
- ט. במוצאי חג הפסח אין להשתמש בדברים המכורים לפני שעה 10 בלילה.
- י. מי ששולח את השטר בפקס או דוא"ל ישמור את השטר המקורי עד לאחר פסח

על פרטים נוספים בדיני הרשאה והשליחות יעויין באורכה בספר "סדר מכירת חמץ כהלכתו" פרק י"ז

יהא רעוא שנוכה למלא את השליחות בשלימות ללא כל תקלה ומכשול, וזכה כולנו לחוג את החג בדיעה ובשמחה בחצרות בית ה' בתוככי ירושלים הבנויה.

שטר הרשאה ושליחות

אני _____ הח"מ,

הגר ברח' _____ עיר _____

נותן בזה כח ורשות לכבוד הרב שמואל אליעזר שטרן או לאחד מבאי כוחו, לעשות בימים י"ג, י"ד ניסן תש"פ עם כל מיני חמץ וערובות חמץ, כולל חמץ נוקשה, המפורטים להלן, והמונחים במקומות המפורטים להלן, ובכל המקומות שהם, הן הקניונים לו והן על אחרים שברשותי או באחריותי, כאדם העושה בתוך שלו, כולל מכירה, מתנה, הפקד וביטול, כרצונו וכראות עיניו.-----

| סוגי החמץ | כמות | מחיר | סוגי החמץ | כמות | מחיר |
|--|------|------|-----------------------------|------|------|
| לחם / חלות / פיתות | | | שימורים / מנרחים | | |
| פירורי לחם / צנינים | | | ממתקים / תבלינים | | |
| עוגיות / ביסקויט / מיני מאפה | | | שכר / משקאות חריפים | | |
| קמח / סולת / מיני דגן | | | תרופות / ויטמינים / נט חיטה | | |
| שלה / גריסים / שבלות שעל (קווארק) וכו' | | | תמוקים | | |
| איטריות / פתיתים | | | חומרי ניקוי / סבונים | | |
| חטיפים: ביסלי וכדומה | | | מניות | | |
| מוצרים נוספים: | | | מס' חשבון בנק | | |
| מוצרים נוספים: | | | | | |

והחמץ הדבוק כללים ובכל המקומות, וכל דבר בעולם שיש בו חמץ או חשש חמץ, הידועים לו ושאינם ידועים לו ואף מה שעתיד לבוא לרשותי עד מועד ביצוע השליחות. עם כל המינים והמצרכים הנ"ל יוכל הרב הנ"ל לעשות מה שכלו חמץ, כראות עיניו. חוץ מהחמץ המונה ב _____ שיטאר ברשותי לצורך קיום מצות בדיקה, וכן החמץ שבו אקיים מצות ביעור חמץ. כל שאר הדברים נכללים כולם בהרשאה זו.-----

כל החמץ הכלול בהרשאה זו מונה בעיר _____ רח' _____ קומה _____

דירה _____ במרפסת / בארון / בארונות המטבח / בעליה / _____

וכן במקלט / מחסן / משרד / חנות / מפעל _____ בכל המקומות המסומנים.

וכן הנני מיפה את כוחו של הרב הנ"ל, או באי כוחו, בתאריכים הנ"ל, להשכיר את המקומות הנ"ל ואת כל המקומות הנסמכים שעליהם ובהם נמצאים דברי החמץ, כולל הקרקע, הארונות, המדפים, הכלים וכל המקומות שמונחים שם המוצרים שנכללים בהרשאה זו.-----

המפתחות של החדרים / הבתים / המחסנים / החניות / המפעלים מונחים פלאפון: _____

והנני ממנה את הרב הנ"ל או באי כוחו כשליח וכמורשה לבצע את פעולות הנ"ל, בימים י"ג וי"ד ניסן תש"פ לעשות את כולו, או חלק מהן, על ידי עצמו, או על ידי אחרים, ובאזה תנאים ואומנים שירצה הן מדין שליחות והן מדין זכייה, ויוכל לעשות את כל סוגי הקנינים עם הקונה, כל מה שדרוש לצורך ביצוע השליחות כדת וכדין, כאדם העושה בתוך שלו, ופי יתא כפי ודיו כידו והדאטו כהודאתו, ולא אוכל לטעון נגדו לתקוני שדרתיך ולא לעוותי. הכסף שיקבל בתורת דמי קדימה יהא שייך לו. ואני מתחייב למסור לקונה את מפתחות החדרים והמקומות הנ"ל בזמן שארש לכן, וכן לאפשר לו את המעבר את הגישה אל החמץ והמקומות הנ"ל.-----

ותקף שטר הרשאה זה יתא כתקף שטרי הרשאות העשויים כפי תקיף חו"ל וכתקף ימי כח בלתי חוזר, לפי חוקי המדינה, ולא יגרע כוחו בשום פסול בעולם, ולא אוכל לטעון שנעת חוזה למראית עין או לצורכי דת, וכל ערעור יוכרע אך ורק בבית דין שדן ע"פ תורה והלכה, כל זה ועשה באופן היותר מועיל, דלא כאסמכתא ודלא כסופי דשטרי, בביטול כל מודעות, והכל שריר וקים.-----

ועל כך באתי על החתום _____

הודאות למילוי שטר מכירת חמץ

א. בשטר זה חותם השטר צריך להיות בעל החמץ (אם החותם הוא שליח של בעל החמץ יש להשמש בשטר שליחות)

ב. יש לכתוב בכתב ברור וקריא כמנ"כ ישתדל שלא יהיה מחוקות ועטויות ואם קרה טעויות ישתדל להשיג שטר חדש

ג. יש להמציא לבית ההוראה את הטפסים המלאים עד י"ד ניסן בשעה 9:00 בבוקר,

בפקס: 03-6148003 - בדוא"ל: GMAIL.COM@6148003

או בת.ד. רח' הרב קוק 1 בני ברק

- שם מוכר החמץ
- כתובת מגוריו של מוכר החמץ (מקומות שמוכר יפרט בסעיף 6)
- פירוט החמץ שמוכר, אם מוכר חמץ נעין יקפיד יותר על פירוט הסוג והכמות, ולכתוב בערך את המחיר (רצוי להוולל מהמחיר המקובל)
- אם יש לו מניות שיש בהם חשש חמץ, יש לכתוב את מס' החשבון
- יש להשאיר מקום זה ריק לקיום מצוות בדיקת חמץ ואינו מוכר את המקום הנ"ל
- כתובות המקומות שבהם מונה החמץ, אם זה רק בבית לכתוב הנ"ל, ואם יש עוד מקומות לפרט ביותר
- לסמן בעיטול את דיוק המקום, ולמחוק את המיותר, ואם יש צורך למלאות את המיקום, יש לסמן את המקומות בבית!!!
- מקום המפתח אם נשאר בבית לכתוב הנ"ל, ואם לא בבית לכתוב את המקום שישאיר את המפתח
- פלאפון שבו ניתן להשיג את המפתח
- התימת מוכר החמץ, אם המוכר הוא שליח יש להשתמש בשטר שליחות

שטר הרשאה ושליחות

אני _____ הח"מ,

הגר ברח' _____ עיר _____

נותן בזה כח ורשות לכבוד הרב שמואל אליעזר שטרן או לאחד מבאי כוחו, לעשות בימים י"ג, י"ד ניסן תש"פ עם כל מיני חמץ וערובות חמץ, כולל חמץ נוקשה, המפורטים להלן, והמונחים במקומות המפורטים להלן, ובכל המקומות שהם, הן הקניונים לו והן על אחרים שברשותי או באחריותי, כאדם העושה בתוך שלו, כולל מכירה, מתנה, הפקד וביטול, כרצונו וכראות עיניו.-----

| סוגי החמץ | כמות | מחיר | סוגי החמץ | כמות | מחיר |
|--|------|------|-----------------------------|------|------|
| לחם / חלות / פיתות | | | שימורים / מנרחים | | |
| פירורי לחם / צנינים | | | ממתקים / תבלינים | | |
| עוגיות / ביסקויט / מיני מאפה | | | שכר / משקאות חריפים | | |
| קמח / סולת / מיני דגן | | | תרופות / ויטמינים / נט חיטה | | |
| שלה / גריסים / שבלות שעל (קווארק) וכו' | | | תמוקים | | |
| איטריות / פתיתים | | | חומרי ניקוי / סבונים | | |
| חטיפים: ביסלי וכדומה | | | מניות | | |
| מוצרים נוספים: | | | מס' חשבון בנק | | |
| מוצרים נוספים: | | | | | |

והחמץ הדבוק כללים ובכל המקומות, וכל דבר בעולם שיש בו חמץ או חשש חמץ, הידועים לו ושאינם ידועים לו ואף מה שעתיד לבוא לרשותי עד מועד ביצוע השליחות. עם כל המינים והמצרכים הנ"ל יוכל הרב הנ"ל לעשות מה שכלו חמץ, כראות עיניו. חוץ מהחמץ המונה ב _____ שיטאר ברשותי לצורך קיום מצות בדיקה, וכן החמץ שבו אקיים מצות ביעור חמץ. כל שאר הדברים נכללים כולם בהרשאה זו.-----

כל החמץ הכלול בהרשאה זו מונה בעיר _____ רח' _____ קומה _____

דירה _____ במרפסת / בארון / בארונות המטבח / בעליה / _____

וכן במקלט / מחסן / משרד / חנות / מפעל _____ בכל המקומות המסומנים.

וכן הנני מיפה את כוחו של הרב הנ"ל, או באי כוחו, בתאריכים הנ"ל, להשכיר את המקומות הנ"ל ואת כל המקומות הנסמכים שעליהם ובהם נמצאים דברי החמץ, כולל הקרקע, הארונות, המדפים, הכלים וכל המקומות שמונחים שם המוצרים שנכללים בהרשאה זו.-----

המפתחות של החדרים / הבתים / המחסנים / החניות / המפעלים מונחים פלאפון: _____

והנני ממנה את הרב הנ"ל או באי כוחו כשליח וכמורשה לבצע את פעולות הנ"ל, בימים י"ג וי"ד ניסן תש"פ לעשות את כולו, או חלק מהן, על ידי עצמו, או על ידי אחרים, ובאזה תנאים ואומנים שירצה הן מדין שליחות והן מדין זכייה, ויוכל לעשות את כל סוגי הקנינים עם הקונה, כל מה שדרוש לצורך ביצוע השליחות כדת וכדין, כאדם העושה בתוך שלו, ופי יתא כפי ודיו כידו והדאטו כהודאתו, ולא אוכל לטעון נגדו לתקוני שדרתיך ולא לעוותי. הכסף שיקבל בתורת דמי קדימה יהא שייך לו. ואני מתחייב למסור לקונה את מפתחות החדרים והמקומות הנ"ל בזמן שארש לכן, וכן לאפשר לו את המעבר את הגישה אל החמץ והמקומות הנ"ל.-----

ותקף שטר הרשאה זה יתא כתקף שטרי הרשאות העשויים כפי תקיף חו"ל וכתקף ימי כח בלתי חוזר, לפי חוקי המדינה, ולא יגרע כוחו בשום פסול בעולם, ולא אוכל לטעון שנעת חוזה למראית עין או לצורכי דת, וכל ערעור יוכרע אך ורק בבית דין שדן ע"פ תורה והלכה, כל זה ועשה באופן היותר מועיל, דלא כאסמכתא ודלא כסופי דשטרי, בביטול כל מודעות, והכל שריר וקים.-----

ועל כך באתי על החתום _____

לתרומות למפעלי הקודש שע"י בית דין ובית הוראה 'שערי הוראה' ע"י נציג בטל: 03-6161616 שלוחה 9

באמצעות אשאי ע"י מסופי 'קתילות' בכל בתי כנסיות

בעברית: בנק מזרחי (20) סניף 430 ח-י 309745 ע"ש 'מתיבתא ביחמ"ד לתורה ולתוראה'

שטר הרשאה ושליחות

אני _____ הח"מ,

הגר ברח' _____ עיר _____

שלוחו של _____ עיר _____

הגר ברח' _____ עיר _____

נותן בזה בשם משלחו כח ורשות לכבוד הרב שמואל אליעזר שטרן או לאחד מבאי כוחו, לעשות בימים י"ג, י"ד ניסן תש"פ עם כל מיני חמץ וערובות חמץ, כולל חמץ נוקשה, המפורטים להלן השייכים למשלחי, והמונחים במקומות המפורטים להלן, ובכל המקומות שהם, הן הקניונים לו והן על אחרים שברשותו או באחריותו, כאדם העושה בתוך שלו, כולל מכירה, מתנה, הפקד וביטול, כרצונו וכראות עיניו.-----

| סוגי החמץ | כמות | מחיר | סוגי החמץ | כמות | מחיר |
|--|------|------|-----------------------------|------|------|
| לחם / חלות / פיתות | | | שימורים / מנרחים | | |
| פירורי לחם / צנינים | | | ממתקים / תבלינים | | |
| עוגיות / ביסקויט / מיני מאפה | | | שכר / משקאות חריפים | | |
| קמח / סולת / מיני דגן | | | תרופות / ויטמינים / נט חיטה | | |
| שלה / גריסים / שבלות שעל (קווארק) וכו' | | | תמוקים | | |
| איטריות / פתיתים | | | חומרי ניקוי / סבונים | | |
| חטיפים: ביסלי וכדומה | | | מניות | | |
| מוצרים נוספים: | | | מס' חשבון בנק | | |
| מוצרים נוספים: | | | | | |

והחמץ הדבוק כללים ובכל המקומות, וכל דבר בעולם שיש בו חמץ או חשש חמץ, הידועים לו ושאינם ידועים לו ואף מה שעתיד לבוא לרשותי עד מועד ביצוע השליחות. עם כל המינים והמצרכים הנ"ל יוכל הרב הנ"ל לעשות מה שכלו חמץ, כראות עיניו. חוץ מהחמץ המונה ב _____ שיטאר ברשותי לצורך קיום מצות בדיקה, וכן החמץ שבו אקיים מצות ביעור חמץ. כל שאר הדברים נכללים כולם בהרשאה זו.-----

כל החמץ הכלול בהרשאה זו מונה בעיר _____ רח' _____ קומה _____

דירה _____ במרפסת / בארון / בארונות המטבח / בעליה / _____

וכן במקלט / מחסן / משרד / חנות / מפעל _____ בכל המקומות המסומנים.

וכן הנני מיפה בשם משלחי את כוחו של הרב הנ"ל, או באי כוחו, בתאריכים הנ"ל, להשכיר את המקומות שעליהם ובהם נמצאים דברי החמץ, כולל הקרקע, הארונות, המדפים, הכלים וכל המקומות שמונחים שם המוצרים הנכדים לעיל שנכללים בהרשאה זו.-----

המפתחות של החדרים / הבתים / המחסנים / החניות / המפעלים מונחים פלאפון: _____

והנני ממנה את הרב הנ"ל או באי כוחו בשם משלחי כשליח וכמורשה לבצע את פעולות הנ"ל, בימים י"ג וי"ד ניסן תש"פ לעשות את כולו, או חלק מהן, על ידי עצמו, או על ידי אחרים, ובאזה תנאים ואומנים שירצה הן מדין שליחות והן מדין זכייה, ויוכל לעשות את כל סוגי הקנינים עם הקונה, כל מה שדרוש לצורך ביצוע השליחות כדת וכדין, כאדם העושה בתוך שלו, ופי יתא כפי ודיו כידו והדאטו כהודאתו, ולא אוכל לטעון נגדו לתקוני שדרתיך ולא לעוותי. הכסף שיקבל בתורת דמי קדימה יהא שייך לו. ואני מתחייב למסור לקונה את מפתחות החדרים והמקומות הנ"ל בזמן שארש לכן, וכן לאפשר לו את המעבר את הגישה אל החמץ והמקומות הנ"ל.-----

ותקף שטר הרשאה זה יתא כתקף שטרי הרשאות העשויים כפי תקיף חו"ל וכתקף ימי כח בלתי חוזר, לפי חוקי המדינה, ולא יגרע כוחו בשום פסול בעולם, ולא אוכל לטעון שנעת חוזה למראית עין או לצורכי דת, וכל ערעור יוכרע אך ורק בבית דין שדן ע"פ תורה והלכה, כל זה ועשה באופן היותר מועיל, דלא כאסמכתא ודלא כסופי דשטרי, בביטול כל מודעות, והכל שריר וקים.-----

ועל כך באתי על החתום _____

שלוחו של _____

הודאות למילוי שטר מכירת חמץ ע"י שליח

א. בשטר זה חותם השטר צריך להיות בעל החמץ (אם החותם הוא שליח של בעל החמץ יש להשמש בשטר שליחות)

ב. יש לכתוב בכתב ברור וקריא כמנ"כ ישתדל שלא יהיה מחוקות ועטויות ואם קרה טעויות ישתדל להשיג שטר חדש

ג. יש להמציא לבית ההוראה את הטפסים המלאים עד י"ד ניסן בשעה 9:00 בבוקר,

בפקס: 03-6148003 - בדוא"ל: GMAIL.COM@6148003

או בת.ד. רח' הרב קוק 1 בני ברק

- שם השליח של מוכר החמץ ושם מוכר החמץ
- כתובת מגוריו של שליח מוכר החמץ, ומוכר החמץ (מקומות שמוכר יפרט בסעיף 6)
- פירוט החמץ שמוכר, אם מוכר חמץ נעין יקפיד יותר על פירוט הסוג והכמות, ולכתוב בערך את המחיר (רצוי להוולל מהמחיר המקובל)
- אם יש לו מניות שיש בהם חשש חמץ, יש לכתוב את מס' החשבון
- יש להשאיר מקום זה ריק לקיום מצוות בדיקת חמץ ואינו מוכר את המקום הנ"ל
- כתובות המקומות שבהם מונה החמץ, אם זה רק בבית לכתוב הנ"ל, ואם יש עוד מקומות לפרט ביותר
- לסמן בעיטול את דיוק המקום, ולמחוק את המיותר, ואם יש צורך למלאות את המיקום, יש לסמן את המקומות בבית!!!
- מקום המפתח אם נשאר בבית לכתוב הנ"ל, ואם לא בבית לכתוב את המקום שישאיר את המפתח
- פלאפון שבו ניתן להשיג את המפתח
- התימת מוכר החמץ, אם המוכר הוא שליח יש להשתמש בשטר שליחות

שטר הרשאה ושליחות

אני _____ הח"מ,

הגר ברח' _____ עיר _____

נותן בזה בשם משלחו כח ורשות לכבוד הרב שמואל אליעזר שטרן או לאחד מבאי כוחו, לעשות בימים י"ג, י"ד ניסן תש"פ עם כל מיני חמץ וערובות חמץ, כולל חמץ נוקשה, המפורטים להלן השייכים למשלחי, והמונחים במקומות המפורטים להלן, ובכל המקומות שהם, הן הקניונים לו והן על אחרים שברשותו או באחריותו, כאדם העושה בתוך שלו, כולל מכירה, מתנה, הפקד וביטול, כרצונו וכראות עיניו.-----

| סוגי החמץ | כמות | מחיר | סוגי החמץ | כמות | מחיר |
|--|------|------|-----------------------------|------|------|
| לחם / חלות / פיתות | | | שימורים / מנרחים | | |
| פירורי לחם / צנינים | | | ממתקים / תבלינים | | |
| עוגיות / ביסקויט / מיני מאפה | | | שכר / משקאות חריפים | | |
| קמח / סולת / מיני דגן | | | תרופות / ויטמינים / נט חיטה | | |
| שלה / גריסים / שבלות שעל (קווארק) וכו' | | | תמוקים | | |
| איטריות / פתיתים | | | חומרי ניקוי / סבונים | | |
| חטיפים: ביסלי וכדומה | | | מניות | | |
| מוצרים נוספים: | | | מס' חשבון בנק | | |
| מוצרים נוספים: | | | | | |

והחמץ הדבוק כללים ובכל המקומות, וכל דבר בעולם שיש בו חמץ או חשש חמץ, הידועים לו ושאינם ידועים לו ואף מה שעתיד לבוא לרשותי עד מועד ביצוע השליחות. עם כל המינים והמצרכים הנ"ל יוכל הרב הנ"ל לעשות מה שכלו חמץ, כראות עיניו. חוץ מהחמץ המונה ב _____ שיטאר ברשותי לצורך קיום מצות בדיקה, וכן החמץ שבו אקיים מצות ביעור חמץ. כל שאר הדברים נכללים כולם בהרשאה זו.-----

כל החמץ הכלול בהרשאה זו מונה בעיר _____ רח' _____ קומה _____

דירה _____ במרפסת / בארון / בארונות המטבח / בעליה / _____

וכן במקלט / מחסן / משרד / חנות / מפעל _____ בכל המקומות המסומנים.

וכן הנני מיפה בשם משלחי את כוחו של הרב הנ"ל, או באי כוחו, בתאריכים הנ"ל, להשכיר את המקומות שעליהם ובהם נמצאים דברי החמץ, כולל הקרקע, הארונות, המדפים, הכלים וכל המקומות שמונחים שם המוצרים הנכדים לעיל שנכללים בהרשאה זו.-----

המפתחות של החדרים / הבתים / המחסנים / החניות / המפעלים מונחים פלאפון: _____

והנני ממנה את הרב הנ"ל או באי כוחו בשם משלחי כשליח וכמורשה לבצע את פעולות הנ"ל, בימים י"ג וי"ד ניסן תש"פ לעשות את כולו, או חלק מהן, על ידי עצמו, או על ידי אחרים, ובאזה תנאים ואומנים שירצה הן מדין שליחות והן מדין זכייה, ויוכל לעשות את כל סוגי הקנינים עם הקונה, כל מה שדרוש לצורך ביצוע השליחות כדת וכדין, כאדם העושה בתוך שלו, ופי יתא כפי ודיו כידו והדאטו כהודאתו, ולא אוכל לטעון נגדו לתקוני שדרתיך ולא לעוותי. הכסף שיקבל בתורת דמי קדימה יהא שייך לו. ואני מתחייב למסור לקונה את מפתחות החדרים והמקומות הנ"ל בזמן שארש לכן, וכן לאפשר לו את המעבר את הגישה אל החמץ והמקומות הנ"ל.-----

ותקף שטר הרשאה זה יתא כתקף שטרי הרשאות העשויים כפי תקיף חו"ל וכתקף ימי כח בלתי חוזר, לפי חוקי המדינה, ולא יגרע כוחו בשום פסול בעולם, ולא אוכל לטעון שנעת חוזה למראית עין או לצורכי דת, וכל ערעור יוכרע אך ורק בבית דין שדן ע"פ תורה והלכה, כל זה ועשה באופן היותר מועיל, דלא כאסמכתא ודלא כסופי דשטרי, בביטול כל מודעות, והכל שריר וקים.-----

ועל כך באתי על החתום _____

לתרומות למפעלי הקודש שע"י בית דין ובית הוראה 'שערי הוראה' ע"י נציג בטל: 03-6161616 שלוחה 9

באמצעות אשאי ע"י מסופי 'קתילות' בכל בתי כנסיות

בעברית: בנק מזרחי (20) סניף 430 ח-י 309745 ע"ש 'מתיבתא ביחמ"ד לתורה ולתוראה'